REQUERIMENTO N° 131/2009-REQ.

                            Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário,

cumpridas as formalidades legais contidas no Regimento Interno desta

Casa, SOLICITAR  ao Exmo. Sr. Prefeito do Município – ANTONIO

FIGUERÔA DE SIQUEIRA , extensivo aos Ilmos. Sres. Secretários de

Infra-Estrutura, de Educação e de Desenvolvimento Social - JOSE

MOURA FILHO, MARIA DO SOCORRO FERREIRA MAIA e JOSEL MA

BEZERRA DA SILVA ANDRADE, respectivamente, no sentido de

envidar esforços para que venha a ser construída, em caráter de

urgência, uma CRECHE no bairro OSCAZÃO, tendo em vista a distância

do centro da cidade, o baixo poder aquisitivo daquela população e a

necessidade das mães de família deixarem seus filhos em um espaço

que ofereça atividades educacionais, alimentação, recreação e

segurança, SEM CUSTOS, enquanto trabalham no dia-a-dia para

sobreviver e desenvolver o nosso município.

JUSTIFICATIVA ORAL:

Sala das Sessões, ____ de ___________ de 2009

Antonio Gomes Bezerra Junior
- Vereador Autor -